
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 

«Алѐнушка» с. Пашино 

ПРИКАЗ 

01.03.2021 № 4-1/01-07 

с. Пашино 

  

О создании творческой группы , об изменении ООП ДО и включении в нее рабочей 

программы воспитания 

и календарного плана воспитательной работы 

 

МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с. Пашино  

Во исполнение статьи 12.1 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» с целью приведения основной образовательной программы дошкольного 

образования МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с. Пашино в соответствие с действующим 

законодательством на основании решения педагогического совета (протокол № 3 от 01.03.2021 ) 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.Создать творческую группу по разработке рабочей программы воспитания в составе: 

 Русинова К.Н.- руководитель 

Першина О.И. –воспитатель 

Некрасова Т.Н.- воспитатель 

1. Внести изменения в основную образовательную программу дошкольного образования (далее – 

ООП ДО) и включить в ее состав рабочую программу воспитания (приложение 1) и календарный 

план воспитательной работы МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с. Пашино (приложение 2). 

2. Русиновой К.Н., воспитателю, разместить на сайте МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с. 

Пашино ООП ДО в редакции, утвержденной пунктом 1 настоящего приказа. 

3. Воспитателю Першиной О.И. ознакомить педагогических работников МБДОУ детский сад 

«Алѐнушка» с. Пашино с настоящим приказом. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

Заведующий                   Русинова К.Н. Русинова 

С приказом ознакомлены: 

Воспитатели Першина 

Некрасова 

01.03.2021 

О.И. Першина 

Т.Н. Некрасова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

https://vip.1obraz.ru/#/document/99/902389617/XA00MAI2MO/


 

 

 
  

Приложение 1 к приказу  

МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с. Пашино 

 

   от 01.03.2021 № 4/01-07 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Алѐнушка» с. Пашино 

 

 УТВЕРЖДЕНА 
приказом МБДОУ  

детский сад  
«Алѐнушка» с. Пашино  

от 01.03.2021 № 4/01-07 

 

Рабочая программа воспитания МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с. Пашино 

 

Содержание 

<...> 

Приложение 2 к приказу МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с. Пашино 
от 01.03.2021 № 4/01-07 

Календарный план воспитательной работы МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с. Пашино на 

2021/22 год 

Календарный план воспитательной работы МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с. Пашино составлен 

в развитие рабочей программы воспитания МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с. Пашино с целью 

конкретизации форм и видов воспитательных мероприятий, проводимых работниками МБДОУ 

детский сад «Алѐнушка» с. Пашино в 2021/22 году. Календарный план воспитательной работы 

разделен на модули, которые отражают направления воспитательной работы детского сада в 

соответствии с рабочей программой воспитания МБДОУ детский сад «Алѐнушка» с. Пашино. 

Мероприятия Возраст 

воспитанников 

Ориентировочное 

время проведения 

Ответственные 

Творческие соревнования 

Конкурс детского рисунка 

«Золотая осень» 

4-7 лет Октябрь Воспитатель 

Першина О.И. 

Выставка семейных поделок 

«Новогодняя игрушка» 

1-7 лет Декабрь 

Выставка детских рисунков «С 

физкультурой я дружу» 

3-7 лет Январь Воспитатель 

Першина О.И. 



Мероприятия Возраст 

воспитанников 

Ориентировочное 

время проведения 

Ответственные 

Конкурс «Самая лучшая мама на 

свете». 

 

Выставка поделок, 

изготовленных мамами 

воспитанников 

2-7 лет Март Воспитатель 

Першина О.И. 

Конкурс поделок из природного 

материала «Природа – глазами 

детей» 

4-7 лет Апрель 

Конкурс детско-родительских 

проектов «Я и музыка» 

3-7 лет Май Музыкальный 

руководитель 

Першина О.И. 

Праздники 

Праздник осени 1-7 лет Последняя неделя 

октября 

Музыкальный 

руководитель 

Першина О.И. 

Воспитатель 

Першина О.И. 

Новый год Последняя неделя 

декабря 

Рождество Вторая неделя января Воспитатель 

Першина О.И. 

Мамин праздник 2-7 лет Вторая неделя марта Музыкальный 

руководитель 

Першина О.И. 

Воспитатель 

Першина О.И. 

День Победы Вторя неделя мая 

Фольклорные мероприятия 

День народных песен «Гуслица» 3-7 лет Ноябрь Музыкальный 

руководитель 

Першина О.И. 

Масленница 2,5-7 лет Март Музыкальный 

руководитель 

Першина О.И. 

Воспитатель 

Першина О.И. 

День фантазий «В гостях у 1-7 лет Апрель Воспитатель 



Мероприятия Возраст 

воспитанников 

Ориентировочное 

время проведения 

Ответственные 

сказки» Першина О.И. 

 


		2021-09-23T16:00:19+0300
	Русинова Капитолина Николаевна
	Я автор этого документа




